
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

Oggetto:  Società Axerve Spa -C.F. 02027040027 pagamento fatture n. 56/PA del
25/03/2019, 133/PA del 20/05/2019, n. 285/PA del 08/07/2019 e n. 455 del
15/10/2019 per noleggio POS anno 2019 euro 219,60.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELL’ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 2 DEL 24-01-2020

Mazzarino 04-06-2020

Registro Generale n. 2

ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL SETTORE Settore Quinto

N. 2 DEL 24-01-2020

Ufficio: 5-0 SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

L'anno  duemilaventi addì  ventiquattro del mese di gennaio

il Responsabile del servizio Bellofiore Armando Jose'

VISTA la precedente propria Determinazione n. 05 del 05-02-2019, con la quale veniva
impegnata la somma di €. 219,60 iva compresa al Cap. 1857 del bilancio in corso di
formazione;
VISTE le fatture n. 56/PA del 25/03/2019, 133/PA del 20/05/2019, n. 285/PA del 08/07/2019
e n. 455 del 15/10/2019 dell’importo di € 219,60 Iva compresa, per il noleggio POS in
dotazione a questo Comando di P.M.;
CONSIDERATO che la fornitura del servizio di cui sopra è stata regolarmente eseguita;
CONSIDERATO che trattasi di spesa corrente e obbligatoria, per cui il mancato pagamento
comporterebbe oneri aggiuntivi, con eventuale interruzione del servizio, arrecando danno
patrimoniale per l’Ente (D.Lgs 267/2000 art. 163 comma 2);
VISTO l’art. 107 comma 2 del D-Lgs. 267/2000 già recepito in Sicilia da L.R. 48/91 e L.R.



23/98;
VISTO l’art. 184 D.Lgs. 267/2000;
VISTO il Cig: Z7526FC52F ;

DISPONE

La liquidazione delle sotto elencate fatture trasmesse al protocollo del Comune tramite
piattaforma fatturazione elettronica

Estremi/Fattura Data Totale netto IVA IVA 22%

N. 56 25/03/2019 € 45,00 € 9,90

N. 133 20/05/2019 € 45,00 € 9,90

N. 285 08/07/2019 € 45,00 € 9,90

N. 455 15/10/2019 € 45,00 € 9,90

Totale € 180,00 €39,60

Totale complessivo € 219,60

Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra riportate, dover provvedere alla liquidazione
dell’importo complessivo di € 219,60 IVA compresa, di cui  € 180,00 ALLA AXERVE SPA
riferite al pagamento delle fatture n. 56/PA del 25/03/2019, 133/PA del 20/05/2019, n.
285/PA del 08/07/2019 e n. 455 del 15/10/2019 relative al servizio di cui in premessa ed €.
39,60 all’Erario per il pagamento dell’IVA al 22%;
3.Di fare fronte agli effetti del presente atto prelevando l’importo complessivo di €. 219,60
utilizzando l’impegno assunto con Determinazione n. 5 del 05/02/2018 codice bilancio
03.01.1.03.01.02.001 Cap.1857 del bilancio in corso di formazione, intestato “Libri, riviste,
stampati, cancelleria ecc” ;
Di incaricare l’Ufficio di Ragioneria di provvedere all’emissione del relativo mandato di
pagamento per l’importo di €. 180,00 tramite accreditamento sul conto corrente recate l’IBAN
IT80M0326822300052868036330 della Società Easynolo Spa – Gruppo Banca Sella;
Di trasmettere copia della presente Determinazione al Responsabile del servizio finanziario
dell'Ente, perchè ai sensi del comma 11 dell'art. 6 della Legge 15/05/1997, n. 127, vi apponga
il visto di regolarità contabile e provveda ai conseguenti adempimenti, come previsto dall'art.
28 del D.Lgs. n. 77/95 e successive modifiche;
Di trasmettere, altresì, copia della presente Determinazione all’Ufficio Segreteria Delibere per
la registrazione.-

Ai fini e per gli effetti dell’adempimento del D.Lgs 33/2013, il sottoscritto chiede di inserire il presente
atto nella sezione  “Amministrazione Trasparenza”, così come stabilito dagli artt. 37 comma 1 (D.Lgs
33/2013) e 1, comma 32 (Legge 190/2012)

Atto di Liquidazione Settore Quinto n.2 del 24-01-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 2



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  07-05-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Catalano Alfonso

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 04-06-2020    al 19-06-2020
Lì  04-06-2020

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
Bellofiore Armando Jose'

Atto di Liquidazione Settore Quinto n.2 del 24-01-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 3


